

# Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

**Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem  
Księstwem Krakowskiem.**

---

**Rok 1870.**    Wydano i rozesłano dnia 7. Czerwca 1870.    **Cześć XIV.**

---

Nr. 37.

Obwieszczenie c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej z dnia 28. Kwietnia 1870. r. do l. 726./pr.,

**dotyczące pobierania dodatków państwowych do podatków, gruntowego i domowo-czynszowego, domowo-klassowego, zarobkowego i dochodowego w roku 1870.**

Według art. IV. ustawy z dnia 12. Kwietnia 1870. roku, ogłoszonej w Dzienniku ustaw Państwa nr. 52. z r. 1870. mają być pobierane podatki stałe w ogóle w roku 1870. r. podług istniejących obecnie ustaw, a mianowicie dodatki państwowe :

- a) do podatku gruntowego i domowo-czynszowego, prócz ordynaryum i dodatku w trzeciej części, zastępującego podatek dochodowy, nadzwyczajny dodatek w trzeciej części ordynaryum;
- b) do podatku domowo-klassowego, prócz ordynaryum i dodatku w trzeciej części, zastępującego podatek dochodowy, nadzwyczajny dodatek w wysokości ordynaryum;
- c) do podatku zarobkowego i dochodowego, prócz ordynaryum, nadzwyczajny dodatek także w wysokości ordynaryum.

Atoli obowiązani do podatku zarobkowego i dochodowego I. klasy, tudzież podlegający opłacie podatku dochodowego II. klasy, mają w każdym razie, jeżeli całkowita, od nich przypadająca należność podatkowa z tytułu podatku zarobkowego i dochodowego I. klasy, a względnie podatku dochodowego II. klasy za cały rok 1870. w ordynaryum nie przewyższa kwoty 30 zł. wal. austr., jako dodatek nadzwyczajny tylko  $\frac{7}{10}$  podatku zwyczajnego uiszczać.

Właściciele budynków, uwolnieni czasowo całkowicie lub częściowo od podatku domowo - czynszowego, uiścić mają pićć od sta jako podatek dochodowy w roku 1870. od czystego dochodu rocznego, pochodzącego z tychże budynków, to jest: od kwoty pozostającej z całorocznego dochodu z czynszów brutto, po odtrąceniu procentów prawnie przyzwolonych na utrzymanie budynków, a nadto przy budynkach całkiem wolnych od podatku, po odtrąceniu także przypadających w roku 1870. i udowodnionych procentów od kapitałów zabezpieczonych na budynku wolnym od podatku.

Podając to, odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 31. Grudnia 1869. r. do l. 3129./pr., ogłoszonego w Dzienniku ustaw i rozporządzeń krajowych z roku 1870. nr. 16., do powszechnej wiadomości, zarządza się jednocześnie pobór tych podatków i dodatków państwowych na rok 1870. w sposób zwykły, ustawą przepisany.

**Jorkasch w. r.**